nitur.
Imbemon vocant. g. medicamen quod ex lacrimo
olearum in maritimis arabice nascentium confi-
citur fm **Dlini.**
Incardium interior pars seu medullaruz cuiusque
rei vt **Theodo.** **Drisca.** ca. de infirmitatibz corporis.
z de oculis.
Indanicum ferrum. i. indum ab india zc.
Indi mirobalani dicuntur nigri.
Indicum **Dya.** species habet duas. **Anam** q̄
ex se nascitur. **Aliud** est spuma canarum indica-
rum. vno infectores vtuntur z hoc florez purpu-
reum habet z in eramine inuenitur vbi artifices
purpuram tingunt. siccatur autem in sole z i pil-
lulas redigitur. est autem optimum quod vebe-
menter est ceruleum et quod ciancum et leue
et cetera.
Indicum autem nos communiter vocamus suc-
cum herbe que arabice dicitur nil. quo panni tin-
guntur.
Ineleon grece est compositio ex vino z oleo liber d̄
doctrina greca vinum z oleum aliquando corru-
pte inuenitur ineneleon vt apud **Alexan.** capi. d̄
flegmone stomachi.
Inguinaria **Dlini.** herba quam quidam artemon
vocant inguinis dolores prohibet etiam manu
tenta. inguinalis etiam vocatur asterion vt supra
in ast.
Inia grece fibre.
Iniuba vel ingiba arabice conditum aliquid vt zin-
ziber yringi mirobalani z que cetera huiusmodi
condiuntur vt in septimo **Joan.** **Serapio.** pro-
prio capitulo.
Inmel grece compositum ex vino z melle liber d̄
doctrina greca.
Inomeli mulsam inuenitur sepe in libris de ara-
bico translatis onomel corruptum z hoc forte
quia inos quod est vinum apud grecos scribi-
tur per oi diphthongum sed proferunt. i. non oi
z hoc nomen est grecum **Cassius** felix capitu. d̄
icteritia mulsam ex vino z melle temperatuz qd̄
inomellitos appellant zc. **Sali.** ad glaucone ino-
mel ex vino z melle.
Inos. g. vinum a quo supradicta per oi.
Inotes iam reperij p iontos vt apd̄ **The.** **Dri.**
vitio scriptoris puto zc.
Inquimatizare. i. linire **Alexan.** de oculis primo ca-
pitulo. Item pro inijcere **Dribasius** capitu. de
vulneribus matricis.
Inrinon grece ptarmicum sternutatoriu. **Driba-**
sius capitu. de mundificantibus caput. z dicitur
a rinos quod est naris quia per nares imittatur
infra in ri.
Interion. g. colloquintida vt in libro de greco tras-
lato simili **Almanfozi** ex cōcordia vtriusqz capi-
de qua in oculo.
Intofozos vocat similax vt infra in similax.

Intuba grecum est quod endiua latinum et quod hūdebe arabicum ut supra in en. **Idli.** intubum erraticam apud nos quidam ambulam appellat in egypto cicozum vocant quod siluestre fit. satiuum autem ferini quod minus fit et infra quidam propter singularem salubritatem erezton appellant alij paucration quod siluestre genus alij bedirmoda vocant et cetera. **Ste.** intuba kicozion hendeba intuba.

Inula campana sic vocatur a latinis quedam spes panacis que chironia dicitur non enula que est ele num supra in el.

Iobolos. g. venenosus.

Iociner iecur epar **Idli.** in multis locis.

Iochooz. g. violaceus. ab quo est viola.

Ioma et **ios.** g. rubigo eris.

Ion **Dya.** folia habet minora ab edera et nigriora in corio astam habet in medio in qua capitellum est et flos odoratus et purpureus nascitur in locis umbrosis et asperis et cetera.

Iontos vel **biontos** cum .b. sunt pustule rubee seu interdum albe que in facie et naso iuuenus et maxime bibulorum nascitur ut pluribus libris antiquis reperitur.

Ion. g. viola ut liber de doctrina greca. et etiam p. o. mega scribitur. **Stepha.** ios est benefegus pro benefegi est viola

Ios grece plura significat. nam ios est venenus ut in psalterio greco vbi habemus venenum aspidum. **Item** liber de doctrina greca ios tosarmanchon venenim virus. ios iderum rubigo ferri. ios kalku rubigo eris. **Item** **Dau.** ios ferri aut eris **Stepha.** ios calcu est gemarum eris. i. viri de eris zimar et cetera.

Iouis barba a **Macro** vocatur semperuiua minor.

Iouis flos planta sine odore.

Ioum quima scripsit **Stepha.** pro ieuum albet et est nux vomica.

Ioum mataleum idem p. nux methil.

Ioum bus idem p. ieuum bace. i. nux muscata.

Ipericon herba perforata herba sancti **Joan.** quidam et **scopam** regiam vocauerunt sicut **Dya.** tres habet species. sed quia per .y. scribitur infra dicitur de ipsa.

Ipiamorsus galline anagallus idem de qua supra in an.

Ipnorica. g. sunt que solum vel soporem faciunt **Gal.** ad **Daternianus** et cetera.

Ippofaes **Dya.** aut **ippofies** vnde in oriente res limpidantur. nascitur locis maritimis et arenosis fructus est samentosa et tenues virgas habet folia habet similia oliue sed angusta et mollia et acuta sicut oriacanta et albidiora et agulosa et bina coniuncta super quas virgis flores habet similes edere semen habet sic cum acina suspensa et mollia et albiora colorez subfeniceum habet radix est ei gros

sa et mollis succo plena gustu amara ericatur et ipsa sicut taphia succus collectus reponitur maxime cum polenta herba siccatur in umbra et reponitur et cetera.

Ippofestos **Dya.** nascitur in locis quibus et **yppo-** faes fingen est spine fructus est spansa super terram habet folia minuta et alias minutas et capitella sed non habet florem. radix est grossa et mollis folia ericantur et succus ipse reponitur in vase fictili et cetera.

Ippoglossos grece dictu equilingua. **Dya.** sco. **ypoglossos** fructus est mirte agrestis similis folia habens minuta et comam spissam cuius folia in summitate sunt sicut lingua cum ramulis minoribus circa eadem folia et cetera. melius p. i. scribitur quam p. y. in fra in **ypoglossa** **Dlinio.**

Ippoma. g. oestrum atillus.

Ippomaratro siue ut alij **maratron** agrion vel ut latini **feniculum** rusticum maior est ipso feniculo et semine et fructice radice habet odoratam et semen ut carios et cetera. **Dya.** scoz. sonat equinum feniculum.

Ippopios vel **ypopia** sicut **Dau.** est sanies collecta sub cornea oculi que egritudo oncha dicitur cuius intentio est vngula. non tamen illa vngula que nascitur in lacrimali oculi et per coniuunctiuam extenditur usque ad corneam interdum coboperiens pupillam sed est sanies que sub ipsa cornea apparet in colore vngule ut etiam **Aluicenna** in eodem capitulo dicit quod affimlatur locus corneae vngule **Demo.** **ypopios** ofthalmos appellatur cum ipso oculo inerat sanies purulenta inter primam et secundam tunicam aut in prime grossitudine tunice et cetera. alibi tamen idem **ypopiam** sine additione vocat liuorez sub oculo vel in ipsis palpebris. similiter et **Orbasius Theodo.** vero **Drisicianus** **ypopiam** dicit tumorem quemdam in angulo interiori oculi capitulo de oculorum morbis hoc tamen nomen videtur deriuari ab hoc verbo **ypopizo** quod est obstruo eo quod hac sanie obstruatur visus. quare prima expositio vbi magis conueniens et si sic est per .y. psilon melius scribitur.

Ippopotamos grece equus fluuialis est animal quae drupes maius cocodrillo in nilo degens et in terram exiens quod dicunt presagio nili clementuz ostendere. exit enim fluuium plenus aqua quam naribus euomit eo loco usque ad quem fluuii augumentum puenire debet.

Ippquistidos grece quod apud **Aluicen.** vocant **eufistidos** imitando grecum est succus barbe iricine sicut **Aluican.** que est fungus qui nascitur in radice rose canine sicut eundem **Aluicen.** et ipse fungus vocatur arabice **taratit.** horum veritas patebit legenti capitula de **eufistides** et **taratit** et barbe iricine apud **Aluicen.** cum capitulo de **ypquistidos** apud **Serapio.** et **Dya.** capitulo de ciscos **Dya.**

nascitur inquit circa radices eius ypoquistis quā multi vocant abriton vel quintinos similis rose psidie idest flori mali granati scilicet caduci quaz balaustiam vocamus cuius vna pars ruffa est z altera alba est hec funditur z exprimitur sicut acatia. multi vero eandem ficcant z infusaz coquūt et expriment eam et aquā ipsam iteruz coquūt quādiu spissitudinem mellis accipiat z sic ea vtūtur. talis fungus satis habundat in nostris partibus z est figura eius ac si quis accipiat sex vel septem balaustias z insigat vnam intra aliam ita qd non solum illius forme existit sed eiusdem grossitudinis z coloris z propter ea dixit **Dyasco.** qd a quibusdam quintinos dicitur qd est balaustia propter dictam similitudinem. aliud preterea capi. inuenitur apud **Dyasc.** in littera .y. quod incipit **Ypoquistidos** succus ē non dissimilis acatie. nā in primo capitu. videtur qd vocet ypoquistidos ipsum fungum. forma vero plante ad cuius radicem nascitur ostendetur in rosa canina. **Steph.** ypoqueston ē taraticon **Dlini.** ypoquestis orobotron a quibusdam dictum malo granato immaturo similis nascitur vt dixim⁹ sub cisto vnde nomen z ceta. manifestum ē qd ciston est rosa canina cuius superius duas esse species dixit. **Una** flore albo. **Alia** roseo has ambas vidi. **Tertiam** cuius fructus maior folia longiora colore obscuro longe odorem iactans habens nescio quam tenacem humiditatem vt pollicaria. ex hac dicitur laudanum colligi in creta miratus sum non modicum verba **Dya.** dicentis in capi. de cisteos. qd ē edera quam multi cisteron vocant. z post proprietates eius que sunt rose canine addit nascitur circa radices eius ypoquistidos z cetera. vt supra. et post sermonem de ypoquistidos addit. ē autem alterum genus edere quam multi ancion vocāt z cetera. de qua dicit laudanum colligi hunc errorem imitatus est **Auicē.** nam vide capitu. de cistis qd ē edera. causa huius erroris aperitur p **Dlini.** nam libro. xxiij. post sermonem de edera greci inquit vicino vocabulo ciston appellant z cetera. describens rosam caninam vt supra in ciston. ob similitudinem ergo vocabuli fuit appositus sermo huius plante sermone de edera similiter z sermo de laudano eo qd ē species huius plante rose canine vt supra ostensum est. vbi at apud **Dya.** de laudano scribitur z est talis. est autem alterum genus edere quam multi antion vocāt z cetera. forte in greco erat genus ciston expositum fuit edere edera kiffos kiffos. **Correctio** igitur huius textus potest fieri in hunc modum. nā vbi ē cifea idest edera ponatur ciston z auferatur illa expositio. i. edera. deinde infra vbi habetur ē alterum genus edere dicatur ciston z sic concordabit cum **Dli.** z cum veritate.

Ipporis **Dyascozi.** aspiratū scribit vt supra in hyporis.

Ippos grece equus.

Ipposces **Ste.** est spina tinctorum grecum est sed non ē cardus.

Ipposelinon **Steph.** ē quersum montanum. i. apium agreste **Dyascozi.** ypposelinum quod alij apium agreste vocant aut smirnon siue vt latini olixatrum maius melius est ortiuo z albidius. radix est illi grossa z alta z mollis folia habet ob rotunda z viridia in capite plenum est flore. que capita conclusa sunt in quibus semen est viride et oblongum z viscidum aromatis habens odorem radix eius odorata z alba est z eustōacha. nascit locis ymbrosis z in ortis z humidis zc. est inacedonicum fm ipsum sonat ex vocabulo equinum apium z vt exponitur a **Gal.** libro de alimentis. quare melius per. i. qd per. y. scribitur vt grecus. hoc tamen fm **Gal.** aliud est ab olixatro vt infra in smirnon.

Ipposarcha species ydropisis infra in ydropisi.

Ippofeta compositum a greco ypos qd ē equ⁹ z seta. latinam ē cauda equina.

Ippostasis grece vbiunqz in psalterio nos habem⁹ substantia grecum habet ypastasis. Item in li. d doctrina greca ypostasis sba per. y. debet scribi. et cetera.

Ippopotamos grece fm **Ysidorum** est piscis fluuiialis equo similis scilicet capite iubato z dorso in nilo nascens. sed de eo supra in yppotanos.

Ippuris grece incendula liber d doctrina greca ip puris seu pifuris lampuris est noctiluca que et fosforos dicitur.

Irbocha vel ierbocha arabice talpa.

Ireos est species lilij secundum auctores z est iris infra.

Irrigeron **Stephanus** exposuit ad rion vt supra in erigeron zc.

Irrigeron **Dyasc.** hasta ē ei cubito longa z ruffa et spinosa folia habet tenera minora ab euzomo florem mellinum habet qui se citius apperit et sicut capilli albi apparent z capitellum rotundū vnde z nomen accepit. verno floret. radix ei⁹ inutilis est. nascitur circa parietes et circa hedificia z cetera.

Iringus dicitur a quibusdam cardopanis z ē apud **Serapionem** vna species de centum capita et hoc asserit etiam **Dlini.** **Auicē.** duo videtur facece capitula de ipio. **Unum** atracifus. **Et** aliud halibium vt supra **Dyascozi.** irringi aut irringion aut nur agrestis herba ē spinosa folia eius in initio comeduntur z in sale componuntur que folia lata z aspera sunt gustum aromatis habentia que cum creuerint obruffuz colorem habent cū multis virgīs in quibus sunt multa capitella rotunda spinosa astam habet duram in giro z quādoque aibam aut viridem aut iacintino colore radix ē illi oblonga z lata nigra de foris deintus alba pollicis habens crossitudinem aromate plena